
Status for CPH10, juni 2014 
 
I samarbejde med Ishøj Kommune, UU Syd og CPH WEST er der taget initiativ til oprettelsen 
af  en traditionel 10. klasse på CPH WEST. 
 
Målet er, at eleverne skal bruge CPH10 som indgangen til deres ungdomsuddannelse, hvorfor 
alle elever introduceres til både eud og gymnasiale uddannelser fx værksteds- og 
metodeundervisning med henblik på især i forårssemesteret at kunne undervises målrettet 
efter den ønskede ungdomsuddannelse. 
 
Vi har på informationsmøder og artikler ”solgt” CPH10 som ”old school” dvs. den skole man 
skal vælge, hvis man vil lære mere og kan acceptere klare krav og (omsorgsfulde) rammer. 
 
Fysisk placeres CPH10 på Vejlebrovej 65 og administreres og styres i dagligdagen af 
gymnasieledelsen.  I udviklingsgruppen for CPH10 sidder ledere fra både eud og gymnasier. 
 
Underviser- og vejledergruppen på CPH10 er sammensat af udvalgte kompetente og 
dynamiske lærere fra hhv. eud og gym. Alle har lyst til at arbejde med CPH10, og lærerne 
mødtes til planlægningsseminar d. 12. juni, hvor begejstring og substans dominerede 
diskussionerne. 
 
CPH10 finansieres af kommunerne efter gældende regler. Budgetudkast for CPH10 ligger til 
godkendelse hos direktionen. 
 
Der er d.d. tilmeldt 85 unge til CPH10, hvilket er langt over forventning, da målet var 25 
elever.  Ca. 2/3 af eleverne ønsker at fortsætte på en gymnasial uddannelse og 1/3 ønsker 
eud. En gruppe af eleverne har diagnoser, som der skal tages særlige hensyn til i 
undervisningens tilrettelæggelse. 
 
Eleverne kommer primært fra nærkommunerne i UU Syd (Ishøj, Vallensbæk, Brøndby og 
Hvidovre), men der er også elever fra Albertslund, Høje Taastrup, Købehavn, Køge og Greve 
samt enkelte fra andre kommuner. Der ligger 10.klassecentre i alle de nævnte kommuner inkl. 
Ishøj og Vallensbæk, som vi får flest elever fra. 
 
Der arbejdes målrettet på, at CPH10 kan leve op til elevers og forældres forventninger, og at 
alle elever bliver dygtigere og kommer godt videre på en ungdomsuddannelse. Desuden skal 
CPH10 gerne blive en god fødekæde for vores ungdomsuddannelser, og der skal også 
fremover rekrutteres unge til 10. klasse på CPH WEST Ishøj. 
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